АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Новоникольское
от 25.01.2019    № 2
О внесении изменений в программу  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2016-2020 годы»
(в ред. постановления администрации от 31.01.2017 №8, от 18.05.2018 №17)
В целях исполнения Государственной программы Республики Мордовия "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Мордовия" на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 декабря 2013 года N 583, администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1) в Паспорте программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2016 -2020 годы» графу «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет 718000  руб

Источники финансирования:

- средства местного бюджета –  15100 рублей

-средства республиканского бюджета - 702900

2) -таблицу 2 изложить в следующей редакции:

     Таблица 2

Запланированные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности по мероприятиям до 2020 года в Республике Мордовия

	Мероприятие
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Замена ответвлений проводом СИП (самонесущий изолированный провод)
	1,5

	Модернизация систем уличного освещения (замена ламп ДРВ на ДРЛ –энергосберегающих)
	6,5

	Оформления прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передачу их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации
	710,0

3) - абзац третий раздела 5 изложить в следующей редакции:

Общий прогнозный объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, составит с 2017 по 2020 год - 718000 руб., в том числе в 2018 году -  0   рублей, в 2019 году – 710 000 рублей,  в 2020 году – 8000 рублей.

4) приложения № 1 и №2 изложить в новой редакции

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  Л.В. Самылина
                                                                                                                                                                         Приложение 1           к программе
 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

НА 2016 - 2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Замена ответвлений проводом СИП (самонесущий изолированный провод)
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	1,5
	0
	0
	0
	0
	1,5
	Местный бюджет Новоникольского сельского поселения

	2
	Модернизация систем уличного освещения (замена ламп ДРВ на ДРЛ –энергосберегающих)
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	6,5
	0
	0
	0
	0
	6,5
	Местный бюджет Новоникольского сельского поселения

	3
	Оформления прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передачу их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	7,1
	0
	0
0
	0
0
	7,1
702,9
	0
0
	Местный бюджет Новоникольского сельского поселения
Республиканский бюджет

Приложение 2 к программе
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Замена ответвлений проводом СИП (самонесущий изолированный провод)
	Глава Новоникольского сельского поселения,
Л.В. Самылина
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение энергетической эффективности
	1,5

	Модернизация систем уличного освещения (замена ламп ДРВ на ДРЛ –энергосберегающих)
	Глава Новоникольского сельского поселения,

Л.В. Самылина
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение энергетической эффективности
	6,5

	Оформления прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передачу их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации
	Глава Новоникольского сельского поселения,

Л.В. Самылина
	01.01.2017
	31.12.2019
	передаче объектов инженерной инфраструктуры, инженерных сетей и на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации
	710,0